
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PRORROGA VIGENCIA CONCURSOS PERSONAL DOCENTE EN EVALUACION

 
VISTO:

Los vencimientos de concurso del Personal Docente de esta Facultad, que se producirán durante
el periodo comprendido desde el 01 de Noviembre de 2020 y hasta el 31 de Octubre de 2021; y,

CONSIDERANDO:

Que dicho personal se encuentra comprendido en el proceso de Evaluación de Carrera Docente,
según lo dispuesto por la Ordenanza Nº 06/08 del Honorable Consejo Superior.

Que los Docentes a evaluar, se encuentran en la etapa de presentación de carpetas de
antecedentes para ser sometidos a la evaluación correspondiente para su posterior elevación al
Honorable Consejo Superior.

Que en virtud de ello corresponde prorrogar sus designaciones contadas a partir del vencimiento
de cada concurso, y hasta tanto se cuente con el acto resolutivo del Honorable Consejo Superior,
que resuelve sobre cada evaluación.

Por todo ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO Nº 1: Mantener las designaciones por concurso, del Personal Docente que se detalla
a continuación, a partir de la fecha que se describe en cada caso y hasta tanto se expida el
Honorable Consejo Superior sobre la evaluación correspondiente:

CARGO PROFESORES TITULARES CON DEDICACION EXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
25461 COHEN ARAZI, Alejandro Arquitectura VI “A” 09/12/20
28495 STRAHMANN, Edith Teoría y Métodos “B” 07/04/21
37077 ROSELLINI, Fernando Diseño Industrial III “B” 01/09/21



 

CARGO PROFESORES ADJUNTOS CON DEDICACION EXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
31305 COHEN, Diana María Intr. a la Historia “B” 27/09/21

 

CARGO PROFESORES TITULARES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
34434 CAPOROSSI, Celina Arquitectura II “D” 05/08/21
33734 ETKIN, Ana Cecilia Arquitectura IV “C” 24/06/21
23929 MOISO, Enrique Construcciones II “A” 07/04/21
27242 GUZZETTI, Celia Susana Construcciones III “A” 01/04/21
37659 GALLARDO, Jonny Heber Equipamiento “B” 15/04/21
43053 PRADOS, Silvina Inés Estructuras II “B” 07/10/21
37135 ROST, Liliana Morfología I “A” 27/05/21
25489 SANCHEZ, Mónica Elisa Urbanismo I “B” 18/05/21
37693 DIAZ, Fernando Urbanismo II “B” 05/08/21
80236 OLIVA, Silvia Patricia Diseño Industrial II “B” 15/04/21

 

CARGO PROFESORES ADJUNTOS CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
36911 CASTELLAN, Walter Arquitectura Paisajista “A” 08/08/21
33734 ETKIN, Ana Cecilia Arquitectura VI “D” 16/08/21
37693 DIAZ, Fernando Arquitectura VI “A” y “B” 01/03/21
30889 NICASIO, Cecilia María Arquitectura VI “C” y “D” 24/11/20
23828 BARRADO, Carlos Arquitectura VI “A” y “B” 24/10/21
27242 GUZZETTI, Celia Susana Construcciones I “A” 10/10/21
46623 YAREMCZUK, Iván Alexis Construcciones III “B” 10/05/21
38877 VIDAL, Jorge Ramón Historia I “B” 26/04/21
37687 AVILA, María Cristina Matemática I “A” y II 26/04/21
41035 GIMENEZ, Gabriela Morfología I “A” 10/05/21
48182 CARACCIOLO VERA, Ra Urbanismo II “B” 12/04/21
30812 FERNANDEZ ALVAREZ, Informática D.I. 22/05/21

 

CARGO PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SEMIEXCLUSIVA:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
42562 TOSELLO, Silvina Belén Arquitectura I “A” 25/10/21
44590 YUBI, Karina Cecilia Arquitectura I “A” 25/10/21
34362 CECONATO, Diego Arquitectura I “A” 08/08/21
26354 ASIS, Oscar Ricardo Arquitectura I “A” 13/04/21
44614 ARNOLETTO, Federico Arquitectura I “C” 27/09/21



39811 BRAVO, Augusto Oscar Arquitectura II “A” 08/08/21
27287 SONEIRA, Alejandro Arquitectura II “A” 08/08/21
32522 SANTILLAN, Fanny María Arquitectura III “A” 14/04/21
37031 ALAZRAKI, Manuel Arquitectura III “C” 12/09/21
40562 MADRID, Daniel Ernesto Arquitectura IV “C” 10/09/21
46744 CORNAGLIA, Cecilia L. Arquitectura VI “A” 01/05/21
52588 RECABARREN, Carlos Arquitectura VI “A” 01/05/21
49371 GIORGIS, Javier Esteban Arquitectura VI “A” 01/05/21
41438 CARRIZO MIRANDA, Construcciones I “A” 23/11/20
35625 PIUMETTI, José Luis Construcciones I “B” 12/04/21
46682 YOLES, Alejandro Construcciones II “A” 12/04/21
39718 ZANNI, Enrique Santiago Construcciones II “A” 12/04/21
38113 ZAK, Adrián Alexis Construcciones III “B” 22/03/21
32301 FABRE, Raquel Liliana Estructuras III 10/10/21
42403 ASIS FERRI, Gabriela Estructuras III 10/10/21
46663 CARMIGNANI, Mara Historia III “A” 14/06/21
27282 CIVALERO, Roxana Historia III “B” 03/08/21
36578 LANZILLOTTO, Clarisa Informática 2007 14/06/21
31532 ALDAY, Adriana María Informática 2007 14/06/21
36883 DI BENEDETTO, María Informática 2007 14/06/21
80347 ARRIAZU, Liza María Intr. a la Historia “A” 08/08/21
32426 BETTOLLI, Mariana Intr. a la Historia “A” 08/08/21
36938 LAMELAS, María del C. Morfología I “A” 24/10/21
38111 VILAR, Nancy Isabel Morfología I “A” 24/10/21
36834 SUAREZ, Raúl Dario Morfología I “A” 24/10/21
46744 CORNAGLIA, Cecilia L. Morfología I “B” 10/05/21
26156 ASTRADA, Jorge Mario Sist. Gráficos Expresión A 25/10/21
31415 NICASIO, Cristina Sist. Gráficos Expresión B 08/08/21
36272 CHARRAS, María Teoría y Métodos “A” 01/03/21
46069 RINCON, David Martín Teoría y Métodos “A” 01/03/21
48576 FLORES, Raúl Alejandro Urbanismo I “B” 01/04/21
41650 GOLDES, Enrique Diseño Industrial III “A” 08/08/21
37344 SARNAGO, Esteban Diseño Industrial III “B” 08/08/21
37127 VALDEZ, Carlos Fernand Historia I D.I. 01/07/21
43638 MOLL, Gustavo Leopoldo Matemáticas D.I. 12/09/21
37687 AVILA, María Cristina Matemáticas D.I. 12/09/21

 

CARGO PROFESORES TITULARES CON DEDICACION SIMPLE:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
40250 LOPEZ DE NEIRA, Guad Legislación D.I. 10/06/21

 

CARGO PROFESORES ASISTENTES CON DEDICACION SIMPLE:

LEGAJO DOCENTE CATEDRA DESDE
52295 MARTINI, Javier Ignacio Estructuras II “B” 08/03/21



37693 DIAZ, Fernando Intr. a la Historia “A” 08/08/21
41715 CHIANTORE, Yanina Morfología II “B” 24/10/21
42410 BARRAUD, Silvina Lourd Sist. Gráficos Expresión B 01/03/21
33850 LIZARRAGA, Susana Teoría y Métodos “A” 01/03/21
52314 VILLAFAÑLEZ, Blanca Ergonomía I y II D.I. 01/04/21
32304 MASSANO, Gabriel Informática D.I. 22/05/21
47609 ANGLADA GONTERO, Tecnología II – D.I. 12/04/21

ARTICULO Nº 2: Aquellos Docentes que se detallan en la presente Resolución y que se
encuentren en condiciones de Jubilarse o hayan iniciado el trámite correspondiente, la prórroga
que se menciona en el artículo Nº 1, queda condicionada al otorgamiento del Beneficio
Jubilatorio.

ARTICULO Nº 3: La presente Resolución se efectúa Ad-Referendum del Honorable Consejo
Directivo.

ARTICULO Nº 4: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato, Secretaría
Académica y Area de Personal, Dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar al
Personal correspondiente, Dar al Registro de Resoluciones y Archivar.

/JAO


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1008-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Viernes 6 de Noviembre de 2020
		2020-11-06T10:48:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T14:59:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-06T15:00:13-0300
	GDE UNC




